
 
 

 

Abstrakt: 

 Tato práce se zabývá depresivní symptomatikou ve stáří a možným působením 

interakce s dětmi na tyto symptomy. V literárně-přehledové části se věnuje nejprve vymezení 

stáří s některými jeho psychologickými charakteristikami. Dále se zabývá depresivními stavy 

ve stáří, jejich prevalencí, etiologií a prognózou. V této části se nachází i podkapitola, která je 

věnovaná screeningu depresivních stavů ve stáří.  

Značná část je věnovaná protektivním faktorům, které by mohly staršího člověka 

uchránit před nástupem deprese, a nejčastěji je zmiňována sociální opora a kontakty s lidmi. 

Na toto sdělení navazuje část věnovaná interakci s dětmi a jejím výhodám a případným 

rizikům při interakci v mezigeneračních programech. Poslední kapitola literárně-přehledové 

části se věnuje již konkrétním mezigeneračním programům. Výstupem této práce je návrh 

výzkumu, který by se pokusil o zhodnocení již existujících českých mezigeneračních 

programů a měl by zodpovědět hlavní otázku této bakalářské práce, zda interakce s dětmi 

může zmírňovat depresivní symptomy ve stáří, případně fungovat jako protektivní faktor před 

nimi.  

  


